CN74000
Fuzzy Logic PID-Regler 48 × 24 mm
Programmierung über
die Konfigurationssoftware CN74020
Die Fuzzy Logic PID-Regelung
eignet sich optimal für sehr
schwierige Regelaufgaben. Der
PID-Regler kann auf Ein/Aus, P, PI

CN74123 Zwei Ausgänge, Logiksignal/Relais und Alarm
CN74133 Zwei Ausgänge, Relais/Relais und Alarm
Bestellbeispiele:
CN74123-C4, Regler mit Logik- und elektromechanischem Relaisausgang, Alarm
RS485-Kommunikation. CN74030 Regler mit einem Relaisausgang.
* Kostenlose CN7-A-Software kann unter www.omega.de heruntergeladen werden.
Anmerkung: Alle Thermoelement- und RTD-
Eingänge können auf eine Anzeige von 0,1°
eingestellt werden.
Wenn die Temperatur 999,9° überschreitet
oder -199,9° unterschreitet, kehrt die
Anzeige auf eine Auflösung von 1° zurück.
* Prozesseingangsbereich:
0/4 bis 20 mA DC, 0/2 bis 10 V DC,
skalierbar in einem Bereich von
-1999 bis 9999 mit einer Spanne von
mindestens 100 Stellen: Die
Dezimalpunkt-Position ist einstellbar auf
0 (9999) bis 3 Nachkommastellen (9,999).
Fuzzy-D-Anteil: Aus oder 0,01 bis
99,99 Minuten
Fuzzy-P-Bereich: Aus oder
1 bis 4000 (°C, °F oder Stellen)
Genauigkeit:
±0,25% der Spanne, ±1 Digit
Auflösung: 1 Grad oder 0,1 Grad,
einstellbar
Stabilität der Netzspannung:
±0,05% des Versorgungsspannungs-
Bereichs
Temperaturstabilität:
4 µV/°C (2,3 µV/°F) typisch, 8 µV/°C
(4,5 µV°F) maximal (100 ppm/°C
typisch, 200 ppm/°C maximal)
Gleichtaktunterdrückung:
140 db Minimum bei 60 Hz
Gegentaktunterdrückung:
65 dB typisch, 60 db bei 60 Hz
Galvanische Trennung
Relaisausgänge: 1500 V AC
gegen alle anderen Ein- und
Ausgänge
SP1 Logikausgänge: Nicht galv.
getrennt, gemeinsame Masse mit
dem Eingang
Betriebsspannung:
100 bis 240 V AC, nominal
+10 -15%, 50 bis 400 Hz;
Einphasig, 132 bis 240 V DC,
nominal +10 -20%
Betriebsspannung (LV):
12 bis 24 V DC, V AC 40-400 Hz,
±20%
Leistungsaufnahme:
5 VA Maximum
Betriebstemperatur:
-10 bis +55°C
Lagertemperatur:
-40 bis +80°C
Feuchte: 0 bis 90% bei bis zu 40°C,
nicht kondensierend, 10 bis 50% bei
55°, nicht kondensierend
Datensicherung: Nicht-flüchtiger
Speicher. Keine Batterien
erforderlich.
Schaltleistung
des Regelausgangs
Relais (Ausgang A, Ausgang B):
Einpoliger Schließer,
3 A bei 240 V AC, ohmsche Last;
1,5 A bei 240 V AC, induktive Last;
1/10 HP bei 120 V AC
Spannung für Logikausgang